Primo nonū ordinē instituendo, sic additi sunt. lxxij. discipuli ap̄lis. Secūdo plures in singulis constituendo, sicut ep̄i multi, q̄ in locum ap̄lor̄ successerūt, parochiales p̄sbyteri, infiniti qui in discipulorum locum constituti sunt, & quorū typū gerūt, vt pulchre habeāt. xxi. dist. c. in nouo testamento. &. lxvij. dist. c. coepiscopi.

Tertio principaliū operario & coadiutores ordinando, isti sunt p̄dicatores & minores, qui per diuersos pontifices (quorū constitutiōes in corpore iuris includunt) vt infra videbimus vocati sunt, in adiutoriū principaliū opario rum, quibus principaliter cura plebis est cōmissa. vt in decre. inter cætera p̄allegata. Neq; credat aliquis, quod p̄ hoc p̄dicatoribus aut minoribus cōcessa sit aliqua principalis potestas, ipsi em̄ tantū sunt in quoddā adiutoriū euocati, ut scilicet p̄ prios sacerdotes adiuuēt, nō vt eorū statū essentiae

iem perturbēt. Quia autē dicti P̄dicatores & Minores, vt videbāt m̄ltis abutebāt eo & priuilegijs, ideo magnū ortū fuit disturbīū, adeo q̄ aliqui pontifices in totū reuocabant priuilegia illa, aliqui declarādo limitabant dicta priuilegia & inter illas reuocationes, declaratiōes, & limitatiōes, magna erat intricatio, & disturbīū, ideo Clemēs. v. renouādo constitutionē Bonifacij. viij. in consilio Vienēn. edidit statutū sc̄tē ecclie vtilissimū, & reuera necessariū, qd' ponit in cle. dudum. de sepul. in cuius principio fit mentio de dicto disturbio. Et illa cle. erit nostri farrago laboris.

Vult autē dicta cle. dudum, de sepul. §. statuimus, quo ad materiā confessionis, de qua nūc loquimur, plebanis & fratribus nostris Spirae, q̄ fratres predicatores & minores, certo modo qualificati, ac certo mō presentati episcopo possunt audire libere cōfessiones, sibi cōfiteri volentiū, in ciuitate & dioç. dum taxat, ac absoluere oēs qui sunt de iurisdiçtione illius ep̄i cui p̄sentati sunt. vt latius ifra videbimus.

Ad huiusmodi autē presentationē plura requirunt, quo si aliquod omittat, tunc totus actus est irritus, puta ante presentationē, quo ad minores oportet q̄ fr̄s presentādi prius sint electi per generalē, aut prouincialē ministrū. Quo ad predicatores necesse est q̄ fuerint electi per magistrum aut priorem prouincialē, & si aliter fieret, tunc actus esset omnino nullus, quia vicarij ministrorū aut magistrorū prouincialiū, non possunt eligere confessores, vt dicit glo. in dicto. c. dudum. §. statuimus, in ver. custodes.

An autē prouinciales p̄dicatorū, aut ministri minorū, qui ante ad hm̄oi officia audiendi confessiōes p̄sentati nō fuerunt, possint se ipso p̄ntare? forte dicendū q̄ non, quia illa cle. dudū. exigit quandā electionē, & approbationē, & illā nullus de se ipso facere debet. ar. c. fi. de insti. &c. cū in iure, de elec. cū concor. Volūt etiā scribētes q̄ nō valet hm̄oi p̄ntatio sup̄be facta, cū debeat fieri humiliter, vt ibi di. tex. q̄ subiūgit, ut dicti fr̄s studeāt eligere p̄sonas sufficiētes idoneas, vita p̄batas, discretas, modestas, atq; peritas, quæ oīa pulchre exponuntur per Car. Zab. in di. §. statuimus, &. ac deinde in principio.

A iij

Ita cōsiderent fratres nostri Spiræ, cū quāta modestia lo-
quaē tex. dicit̄ cle. dudū. & studeat eū potius seruare vt te-
uenīt̄ q̄ curare vt habeat magnū numerū audientiū cōfes-
siōes, quisq̄ in cōuētu suo in emulatiōe alterius cōuētus.
Puta predicatorēs & minores qui sunt siti i corde ciuitatis
Spireñ. forte quisq̄ illoꝝ conuentuū habet quatuor frēs de-
putatos ad audiendū confessiones, forte ad Augustinēñ. &
Carmelitas sufficerēt duo, p̄ quolibet cōuētu, eo q̄ ad eos
est paruuſ cōcurrūſ pp̄lī, & hoc ppter verba tex. in di. cle.
dudū. §. statuimus, dū dicit, q̄ numerus psonarū audiendi
confessiones, debet esse prout vniuersitas cleri & populi
multitudo vel paucitas exigit.

Sint etiā fratres nostri Spiræ cauti in hoc, vt ad visum p̄-
sentent suos electos, quia hæc est cōis opinio scribentium.
Licet frater Ange. in lūma sua aliter credat, verū suū crede-
re nō detrahit cōi doctoꝝ s̄niæ. Et dicit Car. Zab. in di. cle.
dudū. §. statuimus. ⁊ ac deinde in qrto notabili, q̄ frēs p̄-
sentati debēt esse p̄ntes ad oculū, ppter sex req̄sita in eis, vt
ibi p̄ eū, q̄ dephendunt̄ qnīq̄ ex aspectu, nec aliter cognosce-
re possumus, nō. n. oia illa p̄ se p̄sumunt̄ inesse. Licet. n. reli-
giosus p̄sumaꝝ bone conscię, per dicta glo. vi. c. expedit. xij
q. i. & c. cū ex iniūcto, de op. no. nun. §. sup eo quoq;. & ibi
glo. in verbo nō fecissent, q̄ allegat cōcordantes. tñ nō p̄su-
mit̄ pitus vel aptus ad cōfessiōes audiēdas, & p̄cōnitentias
iniūgendas, cū ab hoc officio sit excusatus, nam religiosus
pōt̄ esse bonus, sed illiteratus, p̄ visum autē de multis q̄lita-
tibus Prelati poterūt se instruere, ne p̄figant ignotos & nō
p̄batos, vt refert Zab. loco p̄dicto, iuribus p̄ eū ibi allegatis
Et sic nō pōt̄ stare illud q̄ frat̄ Ang. credit i sua fū. s. q̄ absēs
p̄sentari possit, qa tūc tollereſ facultas ep̄i recusandi idignū
vt recitat Imo. i d. cle. dudū. §. statuimus, i glo. p̄ntari i vle.
verbis. Recusatio autē cōcessa est ep̄o p̄ x̄ba tex. i di. cle. du-
dū, cū dicit, q̄ si forte iā dīcti plati, quēq̄ ex dictis fr̄ibꝝ p̄nta-
tis eisdē, ad hmōi officiū nollēt̄ habere, vel nō ducerēt ad-
mittendū eo amoto, vel subtracto loco ipsius, s̄lī eisdē p̄se-
tādis platis, possit & debeat ali us subrogari. Et necessaria ē
hmōi p̄ntatio advisū, qa ut di. tex. i. c. leg. xvi. q. i. & s̄lī x̄ba

Aug. Bonus monachus aliquā vix bonū clericū facit, quod
dictū refert glo. in. c. si se cuiq;. xviij. di. Ft idē facit glo. in
c. religioso, in verbo exhibere, de sen. ex. li. vi. Neq; arbitret
aliquis q̄ locus faciat in hoc p̄sumptionē p̄ aliquo fratrū,
puta dicere, ille est in monasterio, ergo bonus. Nā locus nō
facit bonos, vt dicit tex. in. c. quātumlibet. xlviij. dist. & sūt
verba Augustini dicētis se expertū nō meliores posse inue-
niri, q̄ qui in monasterio p̄fecerunt, ita nō sit deteriores ex
pertus, q̄ qui in monasterio defecerūt. Ideo vt dixi opus est
corporali p̄sentatiōe, ad p̄dicta inuestigandū, vt etiā vltra
car. Zab. Ista clare deducit Panor. i d. cle. dudū, circa mediū
scđe col. Idē tenet glo. ordi. i di. §. statuimus. in ver. p̄ntari.